CONEXÕES
VÁLVULAS AGULHA
REGULADORES DE PRESSÃO
CILINDROS DE AMOSTRAGEM
OIL&GAS
REMAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA.
A Reman Indústria e Comércio de Equipamentos
Industriais Ltda. iniciou suas operações em 1989, em

Opcional: Manômetros
CILINDRO DE AMOSTRAGEM P/ GÁS
Modelo
Diâmetro
(mm)
Espessura
(mm)
Cap.
(ml)
Peso
(kg)
Comp.
(mm)
Pressão
(kg/cm)
CR-AI316-150-1800 48 2,77 150 0,34 165 126
CR-AI316-300-1800 48 2,77 300 0,52 235 126
CR-AI316-500-1800 48 2,77 500 1,10 370 126
CR-AI316-1000-1800 73 3,05 1000 2,30 360 126
CR-AI316-1000-3045 73 5,16 1000 3,50 365 210
CR-AI316-1000-5000 88 11,5 1000 7,00 360 352
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Corpo em Aço Inox AISI 316L
Acabamento externo: Polido
Acabamento Interno Jateado com esfera de vidro